西北农林科技大学成人教育学院

会议纪要

2025 年（17 号）

11 月 14 日，徐海院长主持召开院党政联席会议。现纪

要如下：

一、学习习近平总书记关于《中共中央关于制定国民经

济和社会发展第十五个五年规划的建议》的说明、习近平总

书记在亚太经合组织第三十二次领导人非正式会议上的重

要讲话精神、习近平总书记在听取海南自由贸易港建设工作

汇报、在广东考察时的重要讲话精神

会议学习了习近平总书记关于《中共中央关于制定国民

经济和社会发展第十五个五年规划的建议》的说明、在亚太

经合组织第三十二次领导人非正式会议上的重要讲话精神，

以及在听取海南自由贸易港建设工作汇报、在广东考察时的

重要讲话精神。会议指出，习近平总书记近期系列重要讲话，

高瞻远瞩、思想深邃，对于准确把握国家发展大势、主动服

务构建新发展格局、推动高质量发展具有重要指导意义。会

议强调，要深刻领会“十五五”时期经济社会发展的指导方

针、主要目标和重点任务，自觉将学院工作置于国家发展和

学校事业全局中谋划推进。会议要求，全院上下要切实把思

想和行动统一到党中央决策部署上来，结合继续教育实际，

找准服务国家战略和区域发展的切入点和着力点，系统优化

学院“十五五”发展规划，将学习成果转化为推动学院高质

量发展的具体行动和实际成效。

二、研究购买陕西“头雁”培育教材有关事宜

会议听取了培训一部关于为陕西省乡村产业振兴带头

人培育“头雁”项目采购教材的汇报。经研究，会议同意购

置《茶叶中药材》《苹果猕猴桃》各 640 本，其中 500 本用

于配备全国干部教育培训西北农林科技大楼基地相关房间，

剩余部分配发至 2025 年度陕西“头雁”相关专业学员。会

议要求，何雨浩、张岳同志负责，学院货物与服务采购工作

组严格按照学校采购管理规定和财务制度执行采购程序，确

保教材内容适用、采购过程规范、经费使用合规。

三、审定《西北农林科技大学成人教育（继续教育）学

院印章管理办法》

会议听取了党政综合办公室关于《西北农林科技大学成

人教育（继续教育）学院印章管理办法》的修订说明与内容

汇报。会议审议并原则通过该办法。会议要求，吴磊同志负

责，党政综合办公室根据会议意见修改完善后，按程序印发

实施，并做好后续的宣传贯彻与监督检查工作。

四、研究农业农村部人力资源开发中心“十四五”“头

雁”项目总结回顾课题经费支持有关事宜

会议听取了党政综合办公室关于农业农村部人力资源

开发中心“十四五”“头雁”项目总结回顾课题经费支持方

案的汇报。该课题旨在系统梳理“头雁”项目成效，我校作

为重要参与单位承担相关研究任务。经研究，会议同意该课

题所需经费从头雁项目培训班收入项目中据实列支，不另设

专项账户。会议要求，张岳同志、吴磊同志负责，课题组严

格按照课题实际支出和学校科研经费管理规定，在头雁项目

培训班收入项目中履行报销手续，做到专款专用、合规高效，

确保课题研究顺利开展并取得预期成果。

出席：徐 海、何雨浩、陈辉娟、张 岳、吴 磊。

请假：汪月琴。

固定列席：张振华。

列席：周敏红、段玉琴、刘思玮。

记录人员：韩 瑞

成人教育学院党政综合办公室 2025 年 11 月 18 日印发